
 

事業所名 グループホーム樹の里 

運 営 推 進 会 議 開 催 報 告 書 

開催日時令和3年２月2２日（月）１４時３０分～１５時３０分予定（中止） 

意見照会者 配布資料内容 

利用者       ０名 

利用者家族      ４名 

地域住民の代表者   １名 

市職員       １名 

地域包括支援センター職員  １名 

事業所       ３名 

電話ＦＡＸにて意見等照会 

（１） 入居者様状況報告、外部評価報告 

（２） 身体拘束廃止委員会報告 

（３） サービス状況報告 

・１２月、１月活動報告 

・園芸活動報告 

（４） 新型コロナウィルス感染症に係る運営推

進会議の取り扱い継続について 

会    議    録 

 

 

（１） 稼働率１２月、１月１００％であったこと書面報告する。 

（２）身体拘束廃止委員会活動について書面説明 

（３）サービス状況報告 

１２月活動報告 

・クリスマス飾りつけ・樹の里喫茶・寄せ植え作り・壁飾り作り 

・散歩と寄せ植えに水やり・餅つき・あんこときな粉餅・避難訓練(夜間想定） 

・クリスマスケーキ作り・クリスマス会・変わった野菜でお好み焼き作り 

・変わった野菜でおかず作り 

１月活動報告 

・正月行事（お屠蘇）・正月行事（おせち料理）・家族会からの新年のプレゼン

ト（入浴剤）・和菓子（干支まんじゅう）と抹茶・施設玄関にて・かるたとり 

・書初め・お雑煮・ホットケーキ作り・ご家族あての新年のあいさつを書く 

・壁飾り作り・福笑い・ご家族と交流年賀状・WEB面会・ロビーで初詣 

・鏡開き・チョコレートケーキ作り・Ⅿ氏誕生日会 

園芸報告 

・大根抜き 

（４）「緊急事態宣言」の延長が発表されまだまだコロナ感染が心配される状況

の為、運営推進会議の開催は継続して控えさせていただきます。ご家族様とは

WEB面会や電話、手紙などで繋がりを持っていただいており、ご面倒をおかけ

し申し訳ありません。引き続き感染防止に取り組んでまいりますので、ご理解

とご協力を賜ります様お願い申し上げます。 

 



活動報告資料送付後意見を電話やＦＡＸにて伺う 

民生委員：「コロナウィルスには十分注意され皆様お過ごしください。」 

市職員：「身体拘束廃止委員会」の中で「適切な身だしなみ」について取り組ん

だとありますが具体的な内容はどのようなものですか。」（ラシュレにて返答済） 

地域包括：「運営推進会議の資料届きました。特に意見等はありませんがコロナ

禍で大変だと思います頑張ってください。」 

ご家族Ａ：「毎月の様子を写真で知らせて頂き本人からの手紙も同封してもらい

様子がよくわかりありがたいです。これからもお願いします。」 

ご家族Ｂ：「コロナ禍で面会できず電話で声が聴けるだけなので残念です。ＷＥ

Ｂ面会は理解できないと思うので、早く会えるようになると良いです。その時

は直ぐに会いに行きます。」 

ご家族Ｃ：「コロナの感染防止の為会えないことで家に帰りたい思いが強くなっ

ているみたいで申し訳ありません。早くゆっくり会えると良いですね。」 

ご家族Ⅾ：「ＷＥＢ面会時誕生日会をやってもらったととても喜んで話していま

した有り難うございました。」 

「次回令和３年４月開催の節はご参加よろしくお願いいたします。」 

 


